
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 03.08.2023                                                                                                          № 6955 

 

 

 

 
О внесении изменений в положение  

о порядке присвоения имен муниципальным 

предприятиям, учреждениям (организациям) 

города Набережные Челны, их переименования  

в целях увековечения памяти граждан,  

организаций и исторических событий,  

утвержденное постановлением  

Исполнительного комитета от 08.06.2018 № 3283 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 53 

Устава города  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в положение о порядке присвоения имен 

муниципальным предприятиям, учреждениям (организациям) города Набережные 

Челны, их переименования в целях увековечения памяти граждан, организаций               

и исторических событий, утвержденное постановлением Исполнительного 

комитета от 08.06.2018 № 3283 (в редакции постановления Исполнительного 

комитета от 06.05.2022 № 2344), изложив подпункт 1 пункта 12 в следующей 

редакции: 

«1) через 5 лет после смерти лица, имя которого увековечивается;».  

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                        

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                 

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                             Ф.Ш. Салахов 

http://pravo.tatarstan.ru/

